
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 346       del  28.12.2009 
 

O G G E T T O 
 

 
Contributo di € 2.500,00 alla Associazione “Nino Nappi” quale sostegno finanziario 
per attività benefiche, 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventotto del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

che in certe aree del mondo, più di altre, è particolarmente indispensabile per la crescita 

ed emancipazione  della popolazione stimolare la frequenza scolastica; 

che in Kenia, dove ancora oggi ci sono 8 milioni di analfabeti,  gravissimi  sono i problemi 

legati ai processi dell’alfabetizzazione dei bambini anche se recentemente si registrano 

miglioramenti in virtù della promulgazione di una legge che dispone la gratuità della 

frequentazione per le scuole primarie  e per le scuole secondarie; 

che questa storica riforma del sistema scolastico che è  costata al governo keniota circa 

47 milioni di euro,  non è supportata da una attività di pianificazione dei finanziamenti per 

l’edilizia scolastica, pertanto, in assenza di strutture e materiale didattico i bambini, in 

numero anche di 100 unità  sono raccolti  in una unica classe, in uno stesso locale con un 

solo insegnante;  

che l’Associazione “Nino Nappi” in linea con le finalità statutarie dell’Associazione, 

promuove progetti volti a favorire la diffusione della cultura in paesi in cui è difficoltoso 

anche il soddisfacimento delle esigenze primarie, ponendo in essere attività quali la 

realizzazione di aule scolastiche per consentire ai bambini la frequentazione almeno della 

scuola primaria e secondaria. 

che oltre al sostegno dei processi di alfabetizzazione dei bambini del Kenia, l’Associazione 

è promotrice anche di attività volte al miglioramento delle condizioni di vita dei piccoli ospiti 

degli orfanatrofi; 

 Tutto ciò premesso  

Visto che con nota del 23 novembre u.s., registrata al protocollo generale al n. 66313, il 

Presidente dell’Associazione Nino Nappi ha avanzato richiesta di contributo finanziario a 

sostegno delle iniziative su descritte; 

Visto l'art. 4 – Obiettivi Programmatici dello Statuto Comunale che al comma k recita "il 

Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della comunità 

locale, operando per promuovere e sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione del 

tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali, e sportive 

dilettantistiche"; 

Ravvisata l'opportunità, alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere alla  Associazione 

"Nino Nappi", il contributo finanziario di € 2500,00, a sostegno delle attività benefiche su 

descritte; 

Visti i vigenti: 



• T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000, 

• Statuto Comunale vigente, 

• Regolamento Comunale per la Cultura; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi a norma dell'art.49 del T.U.E.L., approvato con 

D.L.vo.267/2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura in ordine alla regolarità 

tecnica del presente provvedimento e da parte del Dirigente del Settore finanziario in ordine 

alla regolarità contabile del provvedimento; 

Con voti favorevoli ed unanime espressi nei modi di legge: 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

Riconoscere alla  Associazione "Nino Nappi" il contributo di € 2500,00 quale sostegno 

finanziario per le attività benefiche meglio descritte in narrativa. 

Imputare la spesa complessiva di €.2.500,00 al Cap. n. Cap. n. 22382 del Bilancio 2009. 

Demandare la successiva liquidazione del contributo finanziario dopo la presentazione di  

documentazione probatoria delle spese sostenute dall’associazione "Nino Nappi" per le 

finalità di cui sopra. 

Incaricare l’Ufficio Cultura di annotare in apposito registro il beneficiario, le finalità ed il 

relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di trasmettere alla Segreteria 

Generale entro il 31.1.2008 l’elenco dei soggetti, cui sono stati erogati contributi, 

sovvenzioni e benefici di natura economica nel corrente esercizio finanziario, giusto 

quanto previsto dall’art. 22  n.412/91. 

Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge n.241/90 e 

successive modificazioni la sig.ra Rosa Losito 

 Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario, 

all'Ufficio Cultura ed al Responsabile del procedimento, per i rispettivi adempimenti di 

competenza. 


